

Nr 7.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för avgifter till Stiftelsen Trävaruindustriens konjunkturutmättningsfond, m. m.

I en den 29 december 1949 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 11, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för avgifter till Stiftelsen Trävaruindustriens konjunkturutmättningsfond, m. m.

Rörande författningsförslagets lydelse tillåter sig utskottet hänvisa till propositionen (s. 2).

Propositionen innebär i huvudsak följande.

De senaste årens riksdagar ha bemyndigat Kungl. Maj:t att, när behov därav ur prispolitiska synpunkter prövas föreligga, meddela föreskrifter om uttagande av prisutmättningsavgift för varor, som utföras ur riket. I propositionen den 24 mars 1949 (nr 178) angående prisutmättningsavgift m. m. har Kungl. Maj:t på föredragning av chefen för handelsdepartementet hemställt om fortsatt bemyndigande att meddela föreskrifter om uttagande av prisutmättningsavgift för tiden till och med den 30 juni 1950. Riksdagen biföll propositionen i enlighet med bevillningsutskottets hemställan i dess betänkande nr 43. I nämnda proposition har föredragande statsrådet bl. a. lämnat en redogörelse för prisutmättningsavgifter och andra regleringsåtgärder beträffande trävaror och andra skogsprodukter. Såsom framgår av nämnda redogörelse har mellan bränslekommissionen och trävaruexportföreningen träffats avtal rörande exporten av trävaror ävensom avsättning av medel till Stiftelsen Trävaruindustriens konjunkturutmättningsfond. I detta avtal, som ingåtts den 24 februari 1949 och godkänts av Kungl. Maj:t den 4 mars 1949, har i likhet med vad som skett i motsvarande äldre avtal förutsatts, att frågan om beskattning av de till stiftelsen avsatta medlen och därav härflytande avkastning skulle genom särskilda bestämmelser lösas på sätt i avtalet angivits. Med hänsyn härtill föreslås i den nu förevarande propositionen att — liksom skett under åren 1947 och 1948 — särskilda bestämmelser utfärdas rörande beskattningen av berörda medel. Sålunda föreslås, att vederbörande företag vid beräkning av nettointäkt av rörelse för det beskattningsår, då medlen tillgodoföras stiftelsen, skall få njuta avdrag med

belopp motsvarande de sålunda tillgodoförda medlen. Stiftelsen föreslås icke bliva skattskyldig till inkomst- eller förmögenhetsskatt för de medel, som enligt avtalet inflyta till stiftelsen, eller för därav härflytande avkastning. Å andra sidan skola till vederbörande företag utbetalade medel beskattas hos företaget såsom intäkt av rörelse för det beskattningsår, då medlen kommit företaget till godo. Det nu sagda skall gälla även i fråga om räntemedel, som utbetalas till företaget.

Rörande innehållet i statsrådsprotokollet i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till propositionen (s. 3—5).

Beträffande vad *departementschefen* anfört till stöd för det i propositionen framlagda förslaget får utskottet likaledes hänvisa till propositionen (s. 5—6).

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 11, antaga det vid propositionen fogade förslaget till förordning om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för avgifter till Stiftelsen Trävaruindustriens konjunkturutmättningsfond, m. m.

Stockholm den 2 februari 1950.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande: se under betänkandet nr 6.